

פְּנִינִים נִפְלָאִים וּמְתוּקִים עַל הַפְּרָשָׁה

זֶרַע שְׁמִשׁוֹן

מתוך הספר המסגל "זרע שמשון" שחברו המקובל האלקי הקדמון רבי שמשון חיים נחמני זכר צדיק וקדוש לברכה. אשר בקש שילמדו בספרו והבטיח ישועות רבות למקמי בקשתו.



פְּרֶשֶׁת שְׁפָטִים תִּשְׁפָּׁב • גְּלִיוֹן 204

תּוֹרַת שְׁמִשׁוֹן



מִפְּנֵי מַה כְּשָׂאִין יִשְׂרָאֵל מְקִימִים הַדֵּינִים הַקַּב"ה נוטל מהם את התורה

שְׁפָטִים וְשִׁטְרִים תִּתֵּן לָךְ בְּכָל שְׁעָרֶיךָ אֲשֶׁר ה' אֱלֹהֶיךָ נָתַן לָךְ לְשִׁבְטֶיךָ וְשִׁפְטוּ אֶת הָעָם מִשְׁפַּט צְדָק' (טז יח): בַּמִּדְרָשׁ (שמו"ר ל כג) עַל פְּסוּק (שמות כא, א) 'וְאַלֶּה הַמִּשְׁפָּטִים', אָמַר לָהֶם מֹשֶׁה לְיִשְׂרָאֵל הֲרֵי נָתַן לָכֶם אֶת תּוֹרַתוֹ אִם אֵין אַתֶּם עוֹשִׂים אֶת הַדֵּינִים הוּא נוטל תּוֹרַתוֹ מִכֶּם, שְׁלֹא נָתַן לָכֶם אֶת תּוֹרַתוֹ אֲלֵא עַל מִנְתַּ שְׁתַּעֲשׂוּ אֶת הַדֵּינִים, שֶׁנֶּאֱמַר (תהלים צט, ד) 'עֲזָז מִלֶּךְ מִשְׁפָּט אֲהַב' עכ"ל. מִקְּשָׁה רַבְּנֵי הַזֶּרַע שְׁמִשׁוֹן זְלַה"ה: מִדּוּעַ מִצְּוָה זֶה שֶׁל קִיּוּם הַמִּשְׁפָּט וְהַדֵּינִים בְּיִשְׂרָאֵל נִשְׁתַּנָּה מִשְׁאָר מִצְּוֹת, שֶׁבְּמִצְוָה זֶה אִם לֹא יְקִימוּ אוֹתָהּ יִטּוֹל הַקַּב"ה מֵהֶם אֶת הַתּוֹרָה לְגַמְרֵי, וְאֵלּוּ בְּשָׂאֵר מִצְּוֹת לֹא מִצְּוֹנוּ שִׁיְהִיָּה כֶּךָ, שְׂאֵם לֹא יְקִימוּ אַחַד מִן הַמִּצְּוֹת יִטּוֹל מֵהֶם הַקַּב"ה אֶת כָּל הַתּוֹרָה.



יוֹם הַהִילּוּל א' אָלוּל

רַבִּינוּ לֹא זָכָה לְהַשְׁאִיר אַחֲרָיו זִש"ק וּמִשְׁכַּךְ מֵאֵד רֵאיוּ לַעֲשׂוֹת נַחַת לְרוּחוֹ וּנְשַׁמְחוּ וְכַפִּי שִׂידוּעַ מִנְהַג קְדוּמוֹנִים:
• לְלַמּוֹד בְּיוֹם שִׁישִׁי - יוֹם הַהִילּוּל, וּבִשְׁבֻט שְׁלֹאֲחָרוּי (ש"ק פֶּרֶשֶׁת שׁוֹפְטִים) בְּסִפְרוֹ וּבַחִידוּשׁוֹי שְׁבַסְפֵר זֶרַע שְׁמִשׁוֹן. • לְלַמּוֹד פֶּרֶק מִשְׁנׁוֹת • לְהַדְלִיק נֵר • לְהַפְרִישׁ צְדָקָה
נִתֵּן לְתוֹרֹס לְאַנְשֵׁי הַפְּרָשַׁת תּוֹרַתוֹ וְכֵן לְהַשְׁתַּלָּח
בְּהוֹצְאוֹת הַפְּרָשָׁה 50 יוֹם הַהִילּוּל כ"ט:
05271-66450 02-80-80-500 Skars
אֶרְה"ם 347-496-5657
www.zerashimshon.co.il

חֲפִילָה מִיּוֹחַדַּת תִּיעוּר לְכַבוֹד הַתּוֹרָמִים זֶרַע שְׁמִשׁוֹן. אֲלֵפִים נוֹשְׁעוֹ בַּהֲבַטְחָתוֹ.



וְהַתּוֹרָה שֶׁהִיא כְּלָה אֲמַת וְשְׁלוֹם צְרִיכָה לְהַתְרַחֵק מִן הַשֶּׁקֶר וּמִן הַמַּחְלָקָת, וְלָכֵן דְּוָקָא בְּמִצְוָה זֶה אָמַר הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא אִם אֵין אַתֶּם עוֹשִׂים הַדֵּינִים אֲנִי נוטל תּוֹרַתִי מִכֶּם, כִּי אִי אֶפְשָׁר לְתוֹרָה לְהִיּוֹת יַחַד בְּכַפִּיפָה אַחַת עִם מִי שֶׁמְרַבֵּה אֶת הַמַּחְלָקָת וְהַשֶּׁקֶר שֶׁזֶה מִמֶּשׁ הַפֶּךָ הַתּוֹרָה שֶׁנִּקְרָאת שְׁלוֹם וְאֲמַת, מַה שָׂאִין כֵּן בְּשָׂאֵר עֲבֻרוֹת, אִף שֶׁהֵם חֲמוּרִים, מְכַל מְקוֹם אִם עָבְרוּ יִשְׂרָאֵל עֲלֵיהֶם עֲדוּן אֵין הַתּוֹרָה עֲצֻמָּה מִסְתַּלְקָת מֵהֶם.

כְּשֶׁהִדִּין מְקַלְקֵל הַדֵּין חֲמוּר בְּיוֹתֵר כִּי מִטְעָה אֶת הָעוֹלָם לְחֹשֶׁב שֶׁכֶּךָ הוּא דֵּין הַתּוֹרָה

עוֹד מִתְרַץ רַבְּנֵי זְלַה"ה: אֲכֵן כְּשָׂאִין מְקִימִים אֶת הַדֵּינִים וְהַמִּשְׁפָּט הֲרֵי זֶה חֲמוּר בְּיוֹתֵר, דְּבִשְׂאָר עֲבֻרוֹת כְּשֶׂאֲדָם חוֹטָא בְּהֵם, אֶפְלוּ מִי שֶׁרָגִיל לְדַבֵּר שֶׁקֶר אוֹ כֹּל עֲבָרָה אַחֲרָת, מְכַל מְקוֹם כְּלָם יוֹדְעִים שֶׁהוּא עוֹשֶׂה הַפֶּךָ הַתּוֹרָה, וְהֵינְנוּ שְׁמַחֲמֵת יִצְרוּ שְׁמִסִּיתוּ הֲרֵי הוּא חוֹטָא, אֲבָל כְּשֶׁהִדִּין מְקַלְקֵל הַדֵּין נִרְאָה שֶׁכֶּךָ הוּא הַדֵּין שֶׁל הַתּוֹרָה, שֶׁהֲרִי כֹל הָעוֹלָם יֵאָמְרוּ שְׁדַבְּרִיו שֶׁל הַדֵּין בּוֹדָאי הֵם דֵּין תּוֹרָה, וְנִמְצָא שֶׁהוּא מִמֶּשׁ מְקַלְקֵל אֶת הַתּוֹרָה עֲצֻמָּה, לָכֵן אֵין הַתּוֹרָה יְכוּלָה לְהִיּוֹת בְּמַחְצָתוֹ וּמִסְתַּלְקָת מִיִּשְׂרָאֵל.

כְּשָׂאִין מְקִימִים הַדֵּינִים מִתְרַבֵּה הַשֶּׁקֶר וְהַמַּחְלָקָת

וּמִתְרַץ רַבְּנֵי זְלַה"ה: שֶׁהִיּוֹת שֶׁכְּשָׂאִין עוֹשִׂים וּמְקִימִים אֶת הַדֵּינִים מִתְרַבֵּה הַשֶּׁקֶר בְּעוֹלָם וּמִתְרַבֵּה הַמַּחְלָקָת בְּעוֹלָם,



הוֹצֵאת הַגְּלִיוֹן וְהַפְּצַתוֹ לְרֵפוּאָת
יְהוֹשֻׁעַ צְבִי בֶן שֶׁרָף
וּבְנוֹ בְּרוּךְ בְּעַנְדִּיט בֶּן חֲנָה גִיטֵל
זְכוֹת הַמַּחְבֵּר יַעֲמוּד לְהַם לְאִיּוֹבוֹת יָמִים וְשָׁנִים טוֹבוֹת בְּבִירְאוֹת הַשְּׁלִימוֹת
לְשִׁמְחָתָם וְשִׁמְחַת כָּל מִשְׁפַּחְתָּם
זְכוֹת רַבְּנֵי הַבְּטַחְתוֹ וּבְרוּכוֹתֵי הַכְּבוֹדוֹת יַעֲמוּד לְהַתְבָּרֵךְ בְּכָל

הוֹצֵאת הַגְּלִיוֹן וְהַפְּצַתוֹ לְזִכְרוֹת
אַהֲרֹן בֶּן גִּיטֵל בִּילָא
וְכָל מִשְׁפַּחְתּוֹ וְכָל הַנְּלוּזִים אֵלָיו
לְשַׁפְּעוֹ בְּרַכְוָה וְהַצְּלַחָה גְּדוּלָה וְסִיעֵתָא דְשִׁמְיָא בְּכָל מוֹכַל כָּל
זְכוֹת רַבְּנֵי הַבְּטַחְתוֹ וּבְרוּכוֹתֵי הַכְּבוֹדוֹת יַעֲמוּד לְהַתְבָּרֵךְ בְּכָל

ברכת המחבר מתוך הקדמת הספר

זכות רבנו הבטחתי וברכותי הכבודות יעמוד להתברך בכל

מהנעשה ונשמע

לזכר נשמתו ולהפצת תורתו

יום ההלולא ו' אלול תשפ"ב
 הלולא קדישא זרע שמשון. אמנם לדאבון לבנו אין קבר להתפלל ולדבר, אולם יש ספר. מובא מספרי הקדמונים כי הלמוד בספרי של הצדיק חשוכה כהשתטחות על קברו. צדיקים זלה"ה אמרו על נשמות התנאים הקדושים כי מקומם בגמרא במימרות וחדושים שהשאירו לדורות. דברייהם הם הם זכרונם, שם הם נמצאים.

יום ההלולא חל ביום ששי ו' אלול, כל מי שבאפשרותו ישתדל להקדיש כמה דקות ביום ההלולא ובשבת קדש [-פרשת שופטים] שלאחריה אשר ידוע מהקדמונים זלה"ה שהשבת שלאחר ההלולא משתקת ליום ההלולא, ללמוד מתוך הספרים זרע שמשון ותולדות שמשון. כמו כן מן הראוי להדליק ביום ששי נר לעלוי נשמתו.

כפי שפרסם בליל ההלולא יתקיים למוד המוני מיוחד של כל ספר זרע שמשון ברב עם, שיערך לאחר סעדת ההלולא המרוממת בליל הלולת רבנו ו' אלול, ולאחר חצות הלילה מעמד אמירת תהלים. במשך זמן הלמוד תערוך תפלה עבור התומכים. מעולם לא התקיים למוד נשגב שכזה בתורת זרע שמשון.

גדולי עולם קבעו כי המתנה הגדולה ביותר שיכולים אנו להגיש מנחה במרומים לפני נשמת רבנו זלה"ה אשר לא השאיר אחריו זרע קדש בר קיימא, הוא ללמד ולהגות בחדושי המתוקים, אשר רבנו עצמו העיד וחרט בקלמוסו כי בכך יעשו עידן ונחת לרוחו ונשמתו. ובנדאי שמחה זו תבקיע את כל העולמות העליונות, ומשפע שמחה זו יתמשך עלינו ועל כל ישראל טללי ברכה ורפואה בלא גבול ומדה.

אנו קוראים לכל לומדי זרע שמשון, אלו שכבר זכו לישועות ואלו המצפים לישועות, אנא הושיטו את ידכם לקראת יום ההלולא והשתתפו בהוצאות הפצת תורתו למען זכרו של המחבר, ותזכו שיתקיימו בכם ובמשפחתכם כל ברכותיו והבטחותיו של רבנו, וכפי שקבעו בפסק הלכה חד וברור מרן שר התורה הגר"ח קנייבסקי זצוקלה"ה ולהבלחט"א זמן הפוסקים מרן הגאון רבי משה שטרנבוך שליט"א, כי אף התומכים והתורמים בכלל הברכה, "ועייניכם תראינה בנים בני בנים כשתילי זיתים סביב לשלחנכם חכמים ונבונים ובתים מלאים כל טוב גם עשר גם כבוד לא יסופו מזרעכם". אכ"ר.

להשתתפות בהוצאות יום ההלולא ולפרטים נוספים:
ארץ ישראל 02-80-80-500 02-80-80-600 05271-66450
ארה"ב 347-496-5657
או באתר: zerashimshon.com

תורת חיים

פנינים מתורתו של האור החיים הקדוש - הרה"ק רבי חיים בן עטר נלב"ע ט"ו תמוז תק"ג

צריך למנות שופטים בכל עיר ולא להסתמך על הדיינים שבירושלים

שופטים ושטרנים תתן לה בכל שעריך אשר ה' אלקיך נתן לה לשבטיך ושפטו את העם משפט צדק: (טז, יח)

רבנו האור החיים הקדוש זלה"ה, דורש את סמיכות הפסוקים מסוף פרשת ראה לתחלת פרשת שופטים:

נאמר בסוף פרשת ראה "שלוש פעמים בשנה יראה כל זכורך את פני ה' אלקיך במקום אשר יבחר" (טז, טז) והיה מקום לומר, שלאחר שנצטוונו להראות לפני ה' שלש פעמים בשנה, אם כן אין צורך למנות דיינים בכל עיר ועיר, כי שם בירושלים קבועה סנהדרין גדולה בלשכה אשר בעזרה.

לכך סמכה התורה באמרה "שופטים ושטרנים תתן לה בכל שעריך", שעלינו למנות שופטים בכל עיר ועיר, כדי שלא יהא "עניי הדין" עד שיעלו הנדונים אל הר האלקים בעלית שלש רגלים, וזהו שנאמר "בכל שעריך" כמו שאמרו בגמרא (סנהדרין טז:) "שופטים בכל עיר ועיר מניין, תלמוד לומר בכל שעריך".

גם סנהדרי קטנה יכול לדון דיני נפשות

רבנו האור החיים הקדוש זלה"ה שואל: לשם מה נכתב הרבוי "בכל" שעריך, ומדוע הוסיפה התורה לומר "אשר ה' אלקיך נתן לה"? ומישב רבנו זלה"ה, בהקדם דרשת חכמים (בספרי) "בכל שעריך" - בא הפתוי להקיש סנהדרי גדולה לסנהדרי קטנה, מה גדולה דנה והורגת אף קטנה דנה והורגת.

ולכאורה צריך להבין, מהיכן למדו חז"ל להקיש בין סנהדרי גדולה לסנהדרי קטנה, אולי באמת יש חלוק בין השופטים שבעירות לשופטים שבלשכת הגזית. אלא למדו זאת חכמים מהמלה "בכל" שעריך, שזה בא לכלל את כל הסנהדרין ביחד, להקיש את השופטים ש"בכל" שעריך להיות שוים בכח אחד. והוסיפה התורה לומר "בכל שעריך" - אשר ה' אלקיך נתן לה" כדי ללמדנו על מקום חייב זה, שרק ב"ארץ ישראל" צריך למנות שופטים בכל עיר ועיר, וכמו שמפרש בגמרא (מכות ז.) תנו רבנן, 'זהו אלה לכם להקמת משפט לדרתיכם', למדנו לסנהדרין שנוהגת בארץ ובהוצאה לארץ, אם כן מה תלמוד לומר 'בכל שעריך', בשעריך אתה מושיב בתי דינין בכל פלך ופלך ובכל עיר ועיר, ובהוצאה לארץ אתה מושיב בכל פלך ופלך ואי אתה מושיב בכל עיר ועיר.